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PROCESSO SELETIVO SiSU/UFOB 2023 

(Normatizado pelo Edital PROGRAD/CPS nº 1, de 31 de janeiro de 2023) 
 

 

 
A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o Edital de Convocação referente à 1ª chamada do SISU/UFOB 2023 (Edital 

PROGRAD/CPS nº 4, de 28/02/2023) e o Edital Normativo do SiSU/UFOB 2023 (Edital de 
PROGRAD/CPS nº 1, de 31 de janeiro de 2023) disponível no sítio https://ufob.edu.br/sisu2023 e 
considerando as informações constantes na Lista de Espera do SiSU/UFOB 2023, vem por meio deste 
fazer as seguintes retificações em relação à LISTA DE SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS COM 
PENDÊNCIAS publicada no dia 10/04/2023: 
 
 

1. Na tabela do ANEXO I - LISTA DE SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS COM PENDÊNCIA, nas colunas 
que tratam da Classificação (por curso,  na Lista de Espera) e da Nota Obtida,  
 
 Onde se lê: “ 

 

Nº Curso Nome 
Inscrição 

ENEM 

*Categoria 
do(a) 

candidato(a) 

 Classificação 
(por curso,  na 

Lista de 
Espera) 

Nota 
Obtida 

1 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) NATHALIA LAURA KERCIA BATISTA SOUZA 2210****0958 A0 044 565,66 

2 AGRONOMIA (Bacharelado) AMANDA BARBOSA DOS SANTOS 2210****1782 V7148 072 507,75 

3 AGRONOMIA (Bacharelado) EDUARDA GOMES LIMA 2210****4330 L1 022 561,80 

4 AGRONOMIA (Bacharelado) IAGO LEANDRO GOMES RODRIGUES 2210****5290 A0 045 519,16 

5 AGRONOMIA (Bacharelado) MARIA GEOVANA OLIVEIRA DOS SANTOS 2210****2110 L5 013 575,54 

6 AGRONOMIA (Bacharelado) PEDRO FERREIRA RODRIGUES 2210****4859 L6 017 569,79 

7 AGRONOMIA (Bacharelado) THIAGO PINHEIRO DE CARVALHO 2210****7507 L2 023 519,83 

9 DIREITO (Bacharelado) KAYLANNY OLIVEIRA PORTO 2210****9897 L2 019 532,82 

10 ENGENHARIA CIVIL (Bacharelado) GIOVANNA LUCAS DE ALMEIDA AMORIM 2210****6676 L1 029 680,52 

11 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
(Bacharelado) 

GUSTAVO DE SOUSA CALIXTO 2210****5610 A0 014 692,14 

8 
ENGENHARIA ELÉTRICA 
(Bacharelado) 

ISLA SILVA DE JESUS 2210****2743 A0 016 690,19 

12 
ENGENHARIA SANITÁRIA E 
AMBIENTAL (Bacharelado) 

RAYSA DOS SANTOS RODRIGUES 2210****5983 A0 027 681,29 

13 
ENGENHARIA SANITÁRIA E 
AMBIENTAL (Bacharelado) 

TAWAN VICTOR DE SOUZA CUNHA 2210****4241 A0 037 675,21 

14 FARMÁCIA (Bacharelado) JAMILY APARECIDA RAMOS DA ROCHA 2210****9296 L2 096 647,12 

15 FARMÁCIA (Bacharelado) KAIC VICTOR BATISTA MAGALHAES 2210****6801 L2 032 678,64 

16 FARMÁCIA (Bacharelado) LEANDRO OLIVEIRA E SILVA 2210****4829 L2 040 448,86 

17 FARMÁCIA (Bacharelado) THEREZA ROSSI RANGEL DA SILVA 2210****9140 A0 027 515,10 

18 HISTÓRIA (Bacharelado) SABRINA DE JESUS DA BADIA 2210****9144 L2 005 598,38 
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19 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

EMILLY FILGUEIRA PIRES 2210****1978 A0 012 535,81 

20 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

EUGENIO FAGUNDES DE BRITO 2210****2851 A0 016 523,91 

21 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

KAUANA PEREIRA TRINDADE 2210****8416 A0 020 525,95 

22 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

MARIA VITORIA SOUZA DE SA 2210****5373 A0 042 441,71 

23 MEDICINA (Bacharelado) IZADORA APARECIDA ASSIS COSTA 2210****8524 L14 043 437,35 

24 MEDICINA (Bacharelado) LAURA ANTUNES DE FREITAS 2210****1293 A0 050 631,39 

25 MEDICINA (Bacharelado) LAURA GONZALEZ NAJIBE 2210****5531 A0 009 685,45 

26 MEDICINA (Bacharelado) 
MARINNA SOUZA SANTOS CERQUEIRA DE 
ARAUJO 

2210****7672 L1 057 625,01 

28 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

ISABELLA ANGELINO DA SILVA CARVALHO 2210****9934 A0 002 566,00 

27 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

ISABELLY GONCALVES RIOS 2210****5164 V7148 012 540,41 

29 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

LUIS FELIPE MORAIS DA SILVA 2210****2675 L6 006 586,34 

30 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

MARIA VITORIA LIMA FERREIRA 2210****6028 L2 009 572,22 

31 NUTRIÇÃO (Bacharelado) AMANDA CASSIA BARROS NOGUEIRA 2210****1683 L2 031 507,74 

32 NUTRIÇÃO (Bacharelado) CRISTINA LOPES DOS SANTOS 2210****5917 L1 015 531,08 

33 NUTRIÇÃO (Bacharelado) LAUREN RHANNA SANTOS DE CARVALHO 2210****3384 V7148 050 451,55 

34 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

ANDREY RODRIGUES DOS SANTOS 2210****9172 A0 068 578,28 

36 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 2210****1212 V7148 050 600,89 

35 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

MYRLEM SILVA DA CRUZ 2210****5616 V7148 069 611,97 

37 QUÍMICA (Bacharelado) EMANOEL LEMOS DE ALMEIDA JUNIOR 2210****3066 A0 039 528,77 

” 
 
Leia-se: “ 
 

Nº Curso Nome 
Inscrição 

ENEM 

*Categoria 
do(a) 

candidato(a) 

 Classificação 
(por curso,  na 

Lista de 
Espera) 

Nota 
Obtida 

1 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) NATHALIA LAURA KERCIA BATISTA SOUZA 2210****0958 A0 016 601,72 

2 AGRONOMIA (Bacharelado) AMANDA BARBOSA DOS SANTOS 2210****1782 V7148 057 508,63 

3 AGRONOMIA (Bacharelado) EDUARDA GOMES LIMA 2210****4330 L1 080 474,86 

4 AGRONOMIA (Bacharelado) IAGO LEANDRO GOMES RODRIGUES 2210****5290 A0 036 533,38 

5 AGRONOMIA (Bacharelado) MARIA GEOVANA OLIVEIRA DOS SANTOS 2210****2110 L5 100 436,43 

6 AGRONOMIA (Bacharelado) PEDRO FERREIRA RODRIGUES 2210****4859 L6 042 524,00 

7 AGRONOMIA (Bacharelado) THIAGO PINHEIRO DE CARVALHO 2210****7507 L2 039 530,88 

9 DIREITO (Bacharelado) KAYLANNY OLIVEIRA PORTO 2210****9897 L2 073 658,47 

10 ENGENHARIA CIVIL (Bacharelado) GIOVANNA LUCAS DE ALMEIDA AMORIM 2210****6676 L1 058 542,31 

11 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 
(Bacharelado) 

GUSTAVO DE SOUSA CALIXTO 2210****5610 A0 036 419,98 

8 
ENGENHARIA ELÉTRICA 
(Bacharelado) 

ISLA SILVA DE JESUS 2210****2743 A0 021 530,37 

12 
ENGENHARIA SANITÁRIA E 
AMBIENTAL (Bacharelado) 

RAYSA DOS SANTOS RODRIGUES 2210****5983 A0 011 540,26 

13 
ENGENHARIA SANITÁRIA E 
AMBIENTAL (Bacharelado) 

TAWAN VICTOR DE SOUZA CUNHA 2210****4241 A0 029 492,00 
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14 FARMÁCIA (Bacharelado) JAMILY APARECIDA RAMOS DA ROCHA 2210****9296 L2 062 619,49 

15 FARMÁCIA (Bacharelado) KAIC VICTOR BATISTA MAGALHAES 2210****6801 L2 061 619,68 

16 FARMÁCIA (Bacharelado) LEANDRO OLIVEIRA E SILVA 2210****4829 L2 085 588,82 

17 FARMÁCIA (Bacharelado) THEREZA ROSSI RANGEL DA SILVA 2210****9140 A0 011 676,33 

18 HISTÓRIA (Bacharelado) SABRINA DE JESUS DA BADIA 2210****9144 L2 025 389,22 

19 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

EMILLY FILGUEIRA PIRES 2210****1978 A0 035 498,47 

20 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

EUGENIO FAGUNDES DE BRITO 2210****2851 A0 018 527,25 

21 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

KAUANA PEREIRA TRINDADE 2210****8416 A0 051 451,28 

22 
INTERDISCIPLINAR EM 
HUMANIDADES (Bacharelado) 

MARIA VITORIA SOUZA DE SA 2210****5373 A0 024 522,26 

23 MEDICINA (Bacharelado) IZADORA APARECIDA ASSIS COSTA 2210****8524 L14 666 679,67 

24 MEDICINA (Bacharelado) LAURA ANTUNES DE FREITAS 2210****1293 A0 005 793,38 

25 MEDICINA (Bacharelado) LAURA GONZALEZ NAJIBE 2210****5531 A0 004 793,54 

26 MEDICINA (Bacharelado) 
MARINNA SOUZA SANTOS CERQUEIRA DE 
ARAUJO 

2210****7672 L1 110 763,94 

28 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

ISABELLA ANGELINO DA SILVA CARVALHO 2210****9934 A0 011 654,41 

27 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

ISABELLY GONCALVES RIOS 2210****5164 V7148 046 606,24 

29 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

LUIS FELIPE MORAIS DA SILVA 2210****2675 L6 067 579,61 

30 
MEDICINA VETERINÁRIA 
(Bacharelado) 

MARIA VITORIA LIMA FERREIRA 2210****6028 L2 088 560,13 

31 NUTRIÇÃO (Bacharelado) AMANDA CASSIA BARROS NOGUEIRA 2210****1683 L2 076 608,29 

32 NUTRIÇÃO (Bacharelado) CRISTINA LOPES DOS SANTOS 2210****5917 L1 071 610,67 

33 NUTRIÇÃO (Bacharelado) LAUREN RHANNA SANTOS DE CARVALHO 2210****3384 V7148 014 664,36 

34 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

ANDREY RODRIGUES DOS SANTOS 2210****9172 A0 048 478,06 

36 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 2210****1212 V7148 055 405,47 

35 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

MYRLEM SILVA DA CRUZ 2210****5616 V7148 037 533,66 

37 QUÍMICA (Bacharelado) EMANOEL LEMOS DE ALMEIDA JUNIOR 2210****3066 A0 010 490,23 

” 
 

2. Os demais dispositivos permanecem inalterados. 

 
. 

Barreiras – BA, 11 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

Adma Katia Lacerda Chaves 
Pró-Reitora de Graduação 

PROGRAD/UFOB 
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